
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001051 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de novembro de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 040/2021.

• RESUMO DE CONTRATO N° 258/2021.

• RESUMO DE CONTRATO N° 259/2021.

• PROTARIA Nº 011/2021, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0E0594D16E2F9C8EC0F3E42F2838269



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001051 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de novembro de 2021 Ano 6

Portaria

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7A4A17ADE9DB02DB2D236D320188F57

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001051 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de novembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001051 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de novembro de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

 

 
 

1 
 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 369/2021 
PREGÃO PRESENCIAL  N° 040/2021  
 
OBJETO contratação de empresa para a prestação de serviços contínuos de 
transporte escolar aos alunos da rede municipal de ensino do Município de 
Presidente Tancredo Neves, conforme, conforme especificações, quantidades e 
descrições constantes do edital e respectivo termo de referência.  
 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste 
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em 
epígrafe correspondente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2021, não havendo, 
óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, 
HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada 
pela equipe técnica do PREGÃO PRESENCIAL  N° 040/2021. 

Item  EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL 
01 TELMA DOS SANTOS SOUZA 08719011539 R$ 21.572,93 
02 COSME DAMASCENO DE SOUSA 05936251535 R$ 32.975,49 
03 ANAILDES BISPO DOS SANTOS 06070427530 R$ 43.122,56 
04 RE9 EMPREENDIMENTOS E COMERCIO EIRELI R$ 18.769,92 
05 RE9 EMPREENDIMENTOS E COMERCIO EIRELI R$ 37.562,72 
06 CONCEIÇÃO SANTOS SANTANA 02955046507 R$ 59.967,65 
07 CLAUDIA ELEOISA DE JESUS SANTANA 02883174598 R$ 46.243,39 
08 JEFERSON SANTANA BRUNO 03345702550 R$ 81.199,04 
09 TADEU PEREIRA SANTOS 02932816535 R$ 64.471,68 
10 ERONITON BATISTA DE JESUS 08277187564 R$ 23.126,69 
11 COSME FRANCISCO DE JESUS DE FREITAS 97241610563 R$ 44.833,15 
12 LOURIVAN ARAUJO DOS SANTOS 04985061506 R$ 27.743,04 
13 VANILSON NUNES DA SILVA 05714620577 R$ 69.010,24 
14 LOURIVAN ARAUJO DOS SANTOS 04985061506 R$ 12.772,86 
15 MARCELO SOUZA DE SANTANA 86611483594 R$ 12.792,83 
16 ANTONIO DA SILVA SOUSA 03214898531 R$ 20.936,03 
17 JOSENILTON SANTOS DOS PRAZERES 02859712550 R$ 19.442,18 
18 VALDENILTON CARDOSO DOS SANTOS 68105436515 R$ 21.621,60 
19 MARCOS EDUARDO DOS SANTOS BRITO 08553456595 R$ 62.925,82 
20 FABIANE DE ANDRADE RODRIGUES 05552943589 R$ 50.024,83 
21 ANTONIO DOS SANTOS ALMEIDA 91641993553 R$ 74.680,32 
22 LADSON DE MORAIS ALMEIDA 03309473546 R$ 25.379,33 
23 LADSON DE MORAIS ALMEIDA 03309473546 R$ 23.125,44 
24 RE9 EMPREENDIMENTOS E COMERCIO EIRELI R$ 61.748,96 
25 RE9 EMPREENDIMENTOS E COMERCIO EIRELI R$ 26.266,64 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 532B01CB65F1B71CD92DB7FECC4112F0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001051 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de novembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001051 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de novembro de 2021 Ano 6

 

 
 

2 
 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

26 ANTONIO DA SILVA SOUSA 03214898531 R$ 22.497,28 
27 COSME DAMASCENO DE SOUSA 05936251535 R$ 22.115,80 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (Cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar o contrato  consequente sob pena de decair 
o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 
8.666/93. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Presidente Tancredo Neves – BA, 04 de novembro 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 532B01CB65F1B71CD92DB7FECC4112F0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001051 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de novembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001051 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de novembro de 2021 Ano 6

Contrato

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540‐1025.  CEP. 45416‐000 

   

RESUMO DE CONTRATO N° 258/2021 

 

PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2021: TERMO DE CONTRATO Nº 258/2021. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
CNPJ SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA ARCANJO 
COMERCIO EIRELI - ME, CNPJ: Nº 20.194.045/0001-51, OBJETO: 
CONSTITUI OBJETO DESTA LICITAÇÃO A SELEÇÃO DAS MELHORES 
PROPOSTAS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE 
HORTIFRUTIGRANJEIROS, CARNES E DERIVADOS, MEDIANTE 
REGISTRO DE PREÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
HOSPITAL MATERNIDADE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES E SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
– BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E NO PRESENTE TERMO DE 
REFERÊNCIA. VALOR: R$ 25.078,50 (VINTE E CINCO MIL E SETENTA E 
OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: DA DATA DA 
ASSINATURA ATÉ 12 (DOZE) MESES.  PRESIDENTE TANCREDO NEVES-
BAHIA. 14 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A5AB5B0A6D31F34AD038BBC5731AE9D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001051 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de novembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001051 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de novembro de 2021 Ano 6

Contrato

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540‐1025.  CEP. 45416‐000 

   

RESUMO DE CONTRATO N° 259/2021 

 

PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2021: TERMO DE CONTRATO Nº 259/2021. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
CNPJ SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA S DE 
OLIVEIRA MELO, CNPJ: Nº 22.197.213/0001-98, OBJETO: CONSTITUI 
OBJETO DESTA LICITAÇÃO A SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS 
PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, 
CARNES E DERIVADOS, MEDIANTE REGISTRO DE PREÇO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MATERNIDADE LUÍS 
EDUARDO MAGALHÃES E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS 
NESTE EDITAL E NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA. VALOR: R$ 
52.826,50 (CINQUENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 12 
(DOZE) MESES.  PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BAHIA 14 DE 
OUTUBRO DE 2021. 
   

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 31D759F48714A30D51D39642E98D9A7F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001051 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de novembro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001051 Estado da Bahia - terça-feira, 9 de novembro de 2021 Ano 6

Portaria

CNPJ: 17.920.071/0001-05 – Fundo Municipal de Assistência Social. 
Av. 7 de Setembro, 244,  Bairro do Centro – Presidente Tancredo Neves – Bahia      CEP. 45.416-000 

 

                    

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
Secretaria Municipal de Assistência Social

 
 
 

PROTARIA Nº 011/2021, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

Instaura processo Administrativo em face da 

empresa AIACK DOS SANTOS LOPES - ME, 

e dá outras providências 

 

A Secretária Municipal de Assistência Social do Município de 

Presidente Tancredo Neves, Bahia, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE 

Art. 1º. Fica INSTAURADO PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 

01/2021-SAS contra a empresa AIACK DOS SANTOS LOPES - ME, pessoa jurídica 

de direito privado inscrita no CNPJ nº 22.052.064/0001-79, estabelecida Rua Silvio 

Eiraldo Silva nº 232, Palmeira, Jaguaquara, Bahia, para apuração de situação de des-

cumprimento e inexecução do contrato administrativo nº 080/2021, que tem por objeto 

o fornecimento de cestas básicas para atendimento à famílias em situação de vulnerabi-

lidade do município de Presidente Tancredo Neves, com a incidência da cláusula déci-

ma quarta e décima quinta do referido contrato combinada com os artigos 77 e 87 da Lei 

Geral de Licitações, com as competentes com sequências jurídicas. 

Art. 2º. Os trabalhos serão desenvolvidos no âmbito no Setor de 

Compras da municipalidade e sob a tutela desta secretaria, com possibilidade de utiliza-

ção de servidores para atividades secundárias. 

Parágrafo único. Caberá ao Setor de Compras da municipalidade a 

condução formal do processo e a prática dos atos ordinatórios necessários ao seu anda-

mento, com intimações e providências necessárias à sua conclusão. 

Art. 3º. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas disposições em contrário. 

Presidente Tancredo Neves, 09 de novembro de 2021. 

 

Jucineia da Silva Cardoso 
Secretária de Assistência Social 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0E0594D16E2F9C8EC0F3E42F2838269


		2021-11-09T16:58:43-0300




